2022年７月 14日

各    位

会社名 モ リ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 一坪 隆紀

 （コード番号：9837 東証プライム市場）

本社所在地 大阪市中央区南本町４丁目２番４号

問合せ先

取締役上席執行役員 管理本部長 兼

経営管理本部長 阿久井 聖美

（電話番号：06－6252－3551）

自己株式の取得状況および取得終了に関するお知らせ

（会社法第 165条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、会社法第 165 条第 3 項の規定により読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づく自己株式

の取得状況について、下記のとおりお知らせいたします。また、今回の取得をもちまして、2021 年８月 19

日開催の取締役会決議による自己株式の取得を終了しましたので、併せてお知らせいたします。

自己株式の取得が上限に達せず、期間到来前に終了する理由といたしましては、自己株式の取得を決議し

た 2021年８月 19日以降、当社の株価が上昇傾向にあったことによるものであります。

なお、2021 年８月 19 日に公表しておりますとおり、2022 年 8 月 31 日に 800,000 株の自己株式消却を予

定しております。

記

１．取得株式の種類        当社普通株式

２．取得した株式の総数  41,100株

３．取得価額の総額    31,547,400円

４．取得期間       2022年７月１日から 2022年７月 14日

５. 取得方法  東京証券取引所における市場買付

（ご参考）

     １．2021年８月 19日開催の取締役会における決議内容

・取得対象株式の種類    当社普通株式

・取得し得る株式の総数   900,000 株（上限）

                  （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 3.22％）

・株式の取得価額の総額   765,000,000 円（上限）

・取得期間              2021年９月１日から 2022年８月 31日

     ２．上記取締役会決議に基づき 2022年７月 14日までに取得した自己株式の累計

       ・取得した株式の総数    700,000株

       ・株式の取得価額の総額   512,924,000円

     ３．2022年７月 14日時点の自己株式の保有状況

       ・発行済株式総数（自己株式を除く） 27,231,840株

       ・自己株式数          3,568,160株

以 上